[image: image1.wmf]
Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

     ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 231
23-го  заседания городской Думы города  Шахты

Принято 29 февраля 2012 года
О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты
«О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений»
С целью приведения муниципальных правовых актов в соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010 года № 83-ФЗ «О  внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1.Внести  в решение городской Думы города Шахты от 23.12.2010г.
№ 77 «О системе оплаты труда работников муниципальных учреждений» следующие  изменения:
1) преамбулу решения изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановлением Администрации Ростовской области от 16.10.2008г.  №506 «О системе оплаты труда работников областных государственных учреждений», Уставом муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты решила :»;
2) пункт 1 решения изложить в следующей редакции:
«1.Оплату труда работников муниципальных бюджетных, казенных учреждений (далее – муниципальные учреждения) за исключением работников, которые  не замещают должности муниципальной службы  и  не являются муниципальными служащими, осуществлять на основе муниципального нормативного правового  акта Администрации города, устанавливающего систему оплаты труда работников муниципальных учреждений.»;
3) в пункте 3 после слов «заработной платы рабочих» дополнить  словами «муниципальных учреждений»;
4) в пункте 6 слова «заместителя главы Администрации М.А. Сударкину» заменить словами «заместителя главы Администрации по социальным вопросам И.И. Медведева».
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя  главы Администрации по социальным вопросам И.И. Медведева и комитет городской Думы по местному самоуправлению и молодежной политике (Е.П. Стенякина).
Мэр города Шахты

Д. Станиславов
29 февраля 2012 года

Разослано: Управлению муниципального правотворчества Министерства внутренней и информационной политики РО, Администрации города, департаменту финансов, департаменту труда и социального развития, прокуратуре, СМИ, дело.